Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Valença

DECRETO Nº. 56, DE 07 DE JUNHO DE 2019

“Altera o Anexo Único do Decreto nº. 41, de 28 de

Março de 2018.”

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69,

VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 12502/2019;

            Considerando o que dispõe o artigo 24, Incisos VI, VII e X da Lei Federal nº. 9.503,

de 23 de setembro de 1997; e.

Considerando a Lei Municipal nº. 2.993, de 19 de outubro de 2017, que “DISPÕE

SOBRE O SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS, DENOMINADO

“ZONA AZUL”, NO MUNICÍPIO DE VALENÇA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;”

            Considerando o Decreto nº. 191, de 11 de Dezembro de 2018, que Regulamenta o

Sistema de Estacionamento Rotativo pago de veículos, denominado “ZONA AZUL” em

vias e logradouro públicos do Município de Valença, e dá outras providências;

Considerando a previsão constante no item 2 da CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato

de Concessão;

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o Anexo Único, do Decreto nº. 191, de 11 de Dezembro de

2018, conforme anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2019.

         Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito

Boletim Oficial 1070